



Kisgaard Svineproduktion A/S

Nybrogårdsvej 59, 9560 Hadsund

CVR-nr. 40 18 31 67

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2022.

Morten Schnack
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kisgaard Svineproduktion A/S Nybrogaardsvej 59 9560 Hadsund
	CVR-nr.: 40 18 31 67
	Stiftet: 10. januar 2019
	Hjemsted: Mariagerfjord kommune
	Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022 3. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Skjødt Vinderslev, Formand Morten Schnack Michael Høg Vinderslev
Direktion	Morten Schnack
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Østergade 15, 9760 Vrå

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at eje landbrugsbedrifter og drive svineproduktion samt virksomhed og aktivitet i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -581 t.kr. mod 6.679 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.425 t.kr. mod 1.570 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af faldende priser på smågrise og slagtesvin.

Den forventede udvikling

Henset til de fortsat dårlige priser på smågrise og slagtesvin forventes et negativt resultat for det igangværende regnskabsår. Ledelsen forventer dog en forbedring i priserne for 2. halvår 2022 og 1 halvår 2023.

Selskabets kapitalberedskab er forsvarligt og der er tilstrækkelig likviditet (rammer og tilsagn) til at sikre selskabets drifts for det kommende år. Ligeledes har selskabets ejerkreds har givet tilsagn om økonomisk støtte i et omfang, så selskabets kapitalberedskab er forsvarligt, og der er tilstrækkelig likviditet til at sikre selskabets drift for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Foruden de fortsat dårlige priser på smågrise og slagtesvin, er der efter regnskabsåret afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttotab	-581.488	6.678.623
1 Personaleomkostninger	-4.689.064	-3.500.142
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-616.139	-620.127
Driftsresultat	-5.886.691	2.558.354
Andre finansielle indtægter	3.258	27.979
2 Øvrige finansielle omkostninger	-286.345	-569.974
Resultat før skat	-6.169.778	2.016.359
3 Skat af årets resultat	744.307	-446.043
Årets resultat	-5.425.471	1.570.316
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.570.316
Disponeret fra overført resultat	-5.425.471	0
Disponeret i alt	-5.425.471	1.570.316

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
Erhvervede rettigheder	22.619	29.762
Immaterielle anlægsaktiver i alt	22.619	29.762
Grunde og bygninger	33.350.368	33.731.037
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	621.242	849.568
4 Biologiske aktiver (stambesætning)	4.078.900	4.222.500
Materielle anlægsaktiver i alt	38.050.510	38.803.105
Anlægsaktiver i alt	38.073.129	38.832.867
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.250.000	754.420
Handelsbesætning (varer under fremstilling)	4.822.195	4.612.338
Varebeholdninger i alt	6.072.195	5.366.758
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.806.771	2.505.679
Andre tilgodehavender	315.728	168.338
Periodeafgrænsningsposter	63.856	0
Tilgodehavender i alt	2.186.355	2.674.017
Likvide beholdninger	0	171.268
Omsætningsaktiver i alt	8.258.550	8.212.043
Aktiver i alt	46.331.679	47.044.910

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	5.465.467	10.890.938
Egenkapital i alt	8.465.467	13.890.938
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	744.307
Hensatte forpligtelser i alt	0	744.307
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	28.352.603	29.077.266
Langfristede gældsforpligtelser i alt	28.352.603	29.077.266
Kortfristet del af langfristet gæld	725.000	725.569
Gæld til pengeinstitutter	6.729.142	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.244.475	999.099
Gæld til associerede virksomheder	500.000	502.500
Selskabsskat	281.908	281.908
Anden gæld	33.084	823.323
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.513.609	3.332.399
Gældsforpligtelser i alt	37.866.212	32.409.665
Passiver i alt	46.331.679	47.044.910

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	3.000.000	9.320.622	12.320.622
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.570.316	1.570.316
Egenkapital 1. juli 2021	3.000.000	10.890.938	13.890.938
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.425.471	-5.425.471
	3.000.000	5.465.467	8.465.467

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.494.109	3.337.508
Pensioner	73.688	74.692
Andre omkostninger til social sikring	52.137	41.464
Personalemkostninger i øvrigt	69.130	46.478
	4.689.064	3.500.142
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	13
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	-2.500	2.500
Andre finansielle omkostninger	288.845	567.474
	286.345	569.974
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	281.908
Årets regulering af udskudt skat	-744.307	164.135
	-744.307	446.043
4. Biologiske aktiver (stambesætning)		
Stambesætning af søer, gylte og orner.		

Noter

5. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.077 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 33.350 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 27.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

6. **Eventualposter**

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke udnyttet selskabsskatteaktiv på 507 t.kr.
